PAGE
2

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 05.08.2014 № 494
г. Черемхово

О внесении изменений в муниципальную

программу «Развитие культуры

в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014-2016 гг.»,

утвержденную постановлением

администрации Черемховского районного муниципального образования

от 11.10.2013 № 668

В соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных и ведомственных целевых программ Черемховского районного муниципального образования, утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 05.08.2013 № 491 (с изменениями от 23.09.2013 № 605, от 11.08.2014 № 503), руководствуясь статьями  24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014-2016гг.», (далее – Программа), утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.10.2013 № 668 (в редакции постановления от 28.02.2014 №111/а) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

«
	Объем и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования   (тыс. руб.)
 6266,0
 в т.ч.

областной бюджет – 1 800,0
 2014 г. – 1 500,0
 2015 г. – 150,0
 2016 г. – 150,0

местный бюджет – 4143,7
 2014 г. –  1143,7; внебюджетные средства - 322,3
 2015 г. – 1500,0;
 2016 г. –  1500,0

»
1.2. Раздел III «Перечень мероприятий по реализации муниципальной  программы «Развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014 - 2016 годы» изложить в редакции приложения к настоящему постановлению.

2. Отделу организационной работы администрации Черемховского районного муниципального образования (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 11.10.2013 года № 668 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании на  2014-2016 г.г.» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением.

2.2. направить на опубликование настоящее постановление в газету «Мое село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра  по социальным вопросам Е.В. Беляеву.

Мэр района

В.Л. Побойкин

Н.П. Константинова

8 (3952)5-53-90

Приложение

к постановлению администрации

Черемховского районного

муниципального образования от 05.08.2014 № 494

Раздел III. Перечень мероприятий по реализации муниципальной программы «Развитие культуры в Черемховском районном муниципальном образовании на 2014-2016 годы»

	Мероприятия
	Всего
(тыс.руб)
	Объем финансовых затрат

	2014г.
(тыс.руб)
	2015 г.
(тыс.руб
	2016 г.
(тыс.руб)
	Источники финансирования

	1.Реализация областных программ

	1.1  «100 модельных домов культуры Приангарью на 2011-2014г.г.»

	250,0

1000.0
	250,0

1000.0

	местный бюджет

областной бюджет

	1.2 «Публичные центры правовой, деловой и социально-значимой информации центральных районных библиотек Иркутской области на
2013-2014»

	500,0
500,0
	500,0
500.0

	местный бюджет
областной бюджет

	1.3 «О порядке предоставления в 2012-2017г.г. из Федерального бюджета субъектам Российской  Федерации субсидий на комплектование книжных фондов муниципальных образований»

	200.0
300.0

	100.0

150.0
	100.0

150.0
	местный бюджет

областной бюджет

	1.4 Конкурс проектов «Клубная инициатива»

	местный бюджет

	Всего по мероприятиям
	1800,0
950,0
	1500,0
750,0
	150,0
100,0
	150,0
100,0
	областной бюджет
местный бюджет

	2. Организация культурно - досуговой деятельности и поддержка народного творчества

	2. 1 Организация выставок мастеров декоративно-прикладного творчества , мастер-классов с привлечением  «Союза мастеров декоративно-прикладного творчества Иркутской области»

	местный бюджет

	 2.2 Создание условий для развития самодеятельного народного творчества.
Проведение фестивалей, праздников, смотров, конкурсов.
	378,0
	168,0

50,0
	60,0
	100,0
	внебюджетные средства

местный бюджет

	2.3 Участие коллективов самодеятельного народного творчества в областных ,зональных и региональных конкурсах, фестивалях, выставках.
	110.0

	50,0
	60,0
	местный бюджет

	2.4. Поддержка творческих коллективов, имеющих звание «Народный», чествование коллективов-юбиляров.
	30.0

	30,0
	местный бюджет

	 Всего по мероприятиям
	518,0
	218,0
	110.0
	190.0

	 3.Выявление и предоставление мер поддержки одаренным детям и талантливой молодежи

	3.1 Проведение  открытых конкурсов, фестивалей, пленэров
	31,0

	15,0

	16,0
	местный бюджет

	3.2  Развитие системы поддержки одаренных детей. Организация конкурсов на соискание стипендии мэра среди учащихся Детской школы искусств
	74,4

	14,4

	30,0

	30,0
	местный бюджет

	3.3 Участие в областных , зональных ,региональных фестивалях, конкурсах, выставках и пленэрах Детских школ искусств
	100,0

	50,0
	50,0

	местный бюджет

	3.4 Реализация творческих способностей детей и подростков через районные  конкурсы, праздники детского творчества

	175,2

	90,2
	40,0
	45,0

	внебюджетные средства

	3.5 Поддержка Дома народного, приобретение оборудования, расходных материалов для организации работы кружков декоративно-прикладного творчества
	10,0

	10,0

	местный бюджет

	3.6 Меры поощрения детских творческих коллективов

	местный бюджет

	3.7. Культурное обслуживание детей , проживающих в населенных пунктах, не имеющих стационарных учреждений культуры. Проект «Веселый автобус – детям малых деревень».

	Местный бюджет

	Всего по мероприятиям
	390,6
	104.6
	135.0
	151.0

	4. Организация деятельности библиотек

	4.1. Подписка на периодические издания
	706,8
	206,8
	200,0
	300,0
	местный бюджет

	4.2 Организация мероприятий
	35,0

	10.0

	25,0
	местный бюджет

	 Всего по мероприятиям

	741,8
	206,8
	210.0
	325,0

	5. Организация деятельности музея

	5.1 Проведение  мероприятий по увеличению численности  посетителей музея ( акции, выставки, конкурсы, конференции, экспозиции )
	29,0

	8,0

	21,0
	местный
бюджет

	5.2 Пополнение музейного фонда. Приобретение музейных экспонатов

	30,0

	10,0
	20,0
	местный бюджет

	Всего по мероприятиям

	59,0

	18,0
	41,0

	5. Развитие  материально-технической базы учреждений, меры по противопожарной безопасности и охране труда

	5.1 Проведение капитальных   ремонтов учреждений культуры:

5.1.1 МКОУ ДОД «Детская школа искусств п.Михайловка»

5.1.2 Дом народного творчества МКУК  «МКЦ АЧРМО»

5.1.3 МКУК «Межпоселенческая библиотека Черемховского района»

	300,0

	300,0

	местный бюджет

	5.2 Обеспечение учреждений культуры звукоуси- лительной, светотехнической, мультимедийной аппаратурой, множительной ,компьютерной техникой
	165,0

	65,0

	100,0
	местный бюджет

	5.3 Приобретение оборудования, расходных материалов для мастерской по пошиву сценических костюмов.
	25,0

	25,0

	 местный бюджет

	5.4 Обеспечение учреждений культуры музыкальными инструментами
	150,0

	150,0

	 местный бюджет

	5.5 Приобретение мебели для учреждений культуры
	50,0

	50.0
	местный бюджет

	5.6  Проведение мероприятий по противопожарной безопасности (установка пожарной сигнализации ,замеры сопротивления , обработка чердачных помещений  приобретение огнетушителей, емкостей для воды и иные мероприятия)
	162,0

	47,0

	115,0
	местный бюджет

	Всего по мероприятиям
	852,0

	562.0
	290.0

	6.Содержание передвижных учреждений культуры

	6.1 Автоклуб МКУК «Межпоселенческий культурный центр»
Библиобус МКУК «Межпоселенческпая библиотека Черемховского района»  ( ГСМ, страховка, зап.части)
	537,5
	112,5
	216,0
	208,5
	местный бюджет

	Всего по мероприятиям
	537,0
	112,5
	216,0
	208,5

	7.Формирование кадровой политики в сфере культуры

	7.1 Повышение квалификации специалистов через областные курсы повышения квалификации, семинары
	70,0
	10,0
	20,0
	40,0
	местный  бюджет

	 7.2 Организация и проведение творческих семинаров, круглых столов. Конкурсы профессионального мастерства
	71,0

	34,0
	37,0
	местный бюджет

	7.3 Чествование работников культуры в связи с Всероссийским Днем  работников культуры
	224,1
	64.1
	75,0
	85,0
	внебюджетные средства

	7.4 Чествование работников  культуры, коллективов, ветеранов труда в связи с юбилейными датами
	52,5

	20,0
	32.5
	местный бюджет

	 7.5 Целевая подготовка специалистов для работы в сельских учреждениях культуры

	местный бюджет

	Всего по мероприятиям
	417,6
	74,1
	149,0
	194,5

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Общий объем финансирования в т.ч.
	6266,0
	2966,0
	1650,0
	1650,0

	областной бюджет
	1800,0
	1500,0
	150,0
	150,0

	местный бюджет
	4143,7
	1143,7
	1500,0
	1500,0

	внебюджетные средства
	322,3
	322,3